DIÁRIO OFICIAL Nº 35.022   59Segunda-feira, 27 DE JUNHO DE 2022

PORTARIA Nº 2467/2022-DAF/cgp, de 20/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/743497;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E NOVE E MEIA (29 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Belém para os municípios de SALINÓPOLIS – 07/07 a 05/08/2022, a fim
de coordenar a Operação Verão 2022 no referido município.

nome matricula
Fernanda Jatene Ewerton 5884004/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2479/2022-DAF/cgp, de 21/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/689670;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E CINCO E MEIA (25 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Belém para os municípios de BRAGANÇA – 18/07 a 12/08/2022, a fim
de realizar serviços de secretaria na CIRETRAN do referido município, con-
forme solicitação.

nome matricula
César Augusto Matos Alves 57194090/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2523/2022-DAF/cgp, de 22/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/749533;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de SETE E MEIA (07 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os municípios de ANAPÚ – 23/06 a 30/06/2022, a fim de compor
a equipe de banca itinerante de CNH de 1°fase que ocorrerá no referido
municipio.

nome matricula
Sandra Terezinha Braga Teixeira 54184444/3

Túlio Reis Guimarães 5904022/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2548/2022-DAF/cgp, de 23/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/780264;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de TRÊS E MEIA (03 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém/
PA para os municípios de BRASÍLIA/DF – 26/06 a 29/06/2022, a fim de
participar de reuniões com os membros da Câmara Temática de Esforço
Legal – CTEL, designados através da portaria 680/06/2022 do Ministério
da Infraestrutura.

nome matricula
Gleydson Monção Araújo 57201966/1

Wellington Carlos Henriques Martins 54195738/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 818854
PORTARIA Nº 2480/2022-DAF/cgp, Belém, 21/06/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/743536;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de TRÊS E MEIA (03 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os municípios de MARABÁ – 25/06 a 28/06/2022, a fim de realizar
cobertura jornalística da abertura do Curso de Capacitação para Gestores
Municipais de Trânsito em Marabá.

nome matricula
Leandro Oliveira Ferreira 55588475 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2478/2022-DAF/cgp, Belém, 21/06/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/665306;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E CINCO E MEIA (25 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Belém para os municípios de VIGIA – 27/06 a 22/07/2022, a fim de
realizar atendimento veícular no referido município, conforme solicitação.

nome matricula
Maria Veronilde Borges da Silva 57196227 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2463/2022-DAF/cgp, Belém, 20/06/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/733979;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E NOVE E MEIA (29 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Belém para os municípios de SALINÓPOLIS – 30/06 a 29/07/2022, a fim
de dar suporte técnico nos equipamentos de informática para a realização
dos trabalhos do posto avançado de fiscalização da PA-124, em consonân-
cia com a programação da DTO.

nome matricula
Amélia Rodrigues Bispo 57196680 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2462/2022-DAF/cgp, Belém, 20/06/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/743508;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E NOVE E MEIA (29 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Belém para os municípios de SALINÓPOLIS – 01/07 a 30/07/2022, a fim
de supervisionar e fiscalizar a Operação Verão 2022 no referido município.

nome matricula
José Bento Andrade Gouvêa Júnior 80845362 /5

Antonio Olinto Cei Ribeiro de Almeida 5947624 /1
Rosa Maria da Silva Bohadana 5953242 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2455/2022-DAF/cgp, Belém, 20/06/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/747516;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZESSEIS E MEIA (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para os municípios de SALINÓPOLIS – 29/06 a 15/07/2022, a fim de
realizar serviços de manutenção de segurança para o exercício das ações
pelos Agentes de Trânsito na Operação Veraneio, no referido município.

nome matricula
Willian Rogério Nascimento Brandão 05913070 /1

SAMUEL DALMACIO LOBO 6401574 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2456/2022-DAF/cgp, Belém, 20/06/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/743506;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de NOVE (09) diárias aos servidores abaixo es-
pecificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para os mu-
nicípios de SALINÓPOLIS – 30/06 a 04/07/2022 e 28/07 a 01/08/2022 , a
fim de realizar cobertura de imprensa na Operação Verão 2022 no referido
município.

nome matricula
Leidemar Barros Oliveira 5947169 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2457/2022-DAF/cgp, Belém, 20/06/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/743592;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de NOVE (09) diárias aos servidores abaixo es-
pecificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para os mu-